profissionais que atendem crianças dos Berçários 
da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC e 
das Unidades da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente, Desenvolvimento Urbano e Sustentabilida-
de – SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 1: R$ 11.715,00 
(onze mil, setecentos e quinze reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-
CEDORA, MARINA TESTA, em 06/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

de Esportes - SEMES, Secretaria Municipal de Cul-
tura - SECULT e Secretaria Municipal das Prefeitu-
ras Regionais – SEPREF (PREF-AC, PREF-CH, PREF-
-M, PREF-ZNO e PREF-ZOI).

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 121.898,00 
(cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e oito 
reais).

UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Públicos, FABRÍCIO CARDOSO DE OLIVEIRA, e 
pela FORNECEDORA, MARCELA SILVIA DE ANDRA-
DE, em 06/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

de Esportes - SEMES, Secretaria Municipal de Cul-
tura - SECULT e Secretaria Municipal das Prefeitu-
ras Regionais – SEPREF (PREF-AC, PREF-CH, PREF-
-M, PREF-ZNO e PREF-ZOI).

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 405.289,50 
(quatrocentos e cinco mil, duzentos e oitenta e 

nove reais e cinquenta centavos).
UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Públicos, FABRÍCIO CARDOSO DE OLIVEIRA, e 
pela FORNECEDORA, EDSON CORREIA BARBOSA, 
em 06/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

NOLOGIA EM MANUTENÇÃO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA.

OBJETO: Aditar o Contrato nº 04/2023 – SEECTUR 
para prorrogar seu prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 23 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 23 de fe-

vereiro de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 6.916,61 (seis mil, novecentos 

e dezesseis reais e sessenta e um centavos).

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

NOTA DE 
EMPENHO

COMPLEMENTAÇÃO 
DE EMPENHO N°

01.18.10.23.6
95.0043.2810.3
3903916000.01.
110.0000

301/
2026

36/2026

UNIDADE: SETUR.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Turismo, Comércio e

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e USC SAÚDE.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Ter-

mo de Colaboração nº 596669/2025 - SEDUC, por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 07 de fevereiro 
de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 7 de feve-
reiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 6.267.600,00 (seis milhões, 
duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS

NOTAS DE 
EMPENHO

COMPLEMENTAÇÃO
DE EMPENHO Nº

0 1 . 1 4 . 1 0 . 1 2 . 3
65 .0020.2257.
3 3 5 0 4 3 0 0 0 0 0 . 
33504300000.01.
210.0000

3992/
2026

---------------------

01.14.10.12.367.
0020.2258.33504
300000.01.220.0